各位

2024年５月９日

会    社     名 エ   イ   ベ   ッ   ク   ス   株   式   会   社

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  黒岩 克巳

  （コード番号：7860 東証プライム）

問い合わせ先 代  表  取  締  役  Ｃ  Ｆ  Ｏ   林     真司

             ＴＥＬ  0570（020）050

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

(会社法第165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得)

 当社は、本日開催の取締役会において、会社法第165条第３項の規定により読み替えて適用される同

法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

 当社は、2022年5月に発表した新中期経営計画「avex vision 2027」で公表したとおり、自己株式の取得

については、事業環境を考慮しつつ、機動的に実施していくとの方針を掲げております。

 従来から、当社は長期的かつ総合的な株主利益還元の実施を経営上の最も重要な施策の一つとして

捉えており、財務の健全性の確保、今後の当社グループの成長のための投資余力等を慎重に勘案した

上で、資本効率性の向上、株主価値の最大化という観点から、今回、自己株式取得を実施することが適

切であると判断いたしました。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得する株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 3,000,000株（上限）

 （発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合6.6％）

（３）株式の取得価額の総額 4,500,000,000円（上限）

（４）取得する期間 2024年5月10日～2025年4月30日

（５）取得方法 東京証券取引所における市場買付け（立会外取引を含む）

（参考）2024年3月31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数

（自己株式を除く）
45,252,854株

自己株式数 410,546株

以 上